
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 5/23 

CJ MML 047487/23 

 

Ing. Štěpán Ovádek/485 243 220 20.2.2023 

Počet listů 2 Počet příloh 0 Počet listů příloh 0  

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace I.  
 

v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: 

 

„Oprava vstupního schodiště objektu radnice v Liberci“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušná vysvětlení. 

 

Žádost č. 1 (obdržena dne 10. 02. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
Část dokumentace D1.01.100 Architektonicko-stavební řešení -, str. 5 odst. 5.2.5 je uvedeno: 

Desky číslo 07 a 11 dle kladecího plánu mají odlomené rohy. Z tohoto důvodu je navržena 

výměna těchto desek. Nové desky budou vyrobeny jako kopie původních desek, za použití pokud 

možno stejného materiálu – železnobrodské žuly. Ze stejného materiálu je třeba vyrobit i nový 

památníkový schodišťový stupeň (viz níže). Investor ověřoval dostupnost železnobrodské žuly a 

našel potencionálního dodavatele, tj. dostupnost tohoto materiálu by měla být reálná. 

 

Výměna podestových dílů č. 7 a č. 11 není reálná z důvodu absence materiálu, protože tento 

materiál se již netěží. Žádám o sdělení kontaktu na potenciálního dodavatele tohoto materiálu 

a rovněž žádám o sdělení, jak to bude zohledněno v dodacích lhůtách, pokud se bude čekat na 

dodávku nově vyrobených podestových dílů. 

Žádám o sdělení, zda je možno slepit a opracovat na požadovanou formu původní podestové 

díly místo výroby nových. 

 

 

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

Kontakt na potenciálního dodavatele nemáme. Předpokládáme, že účastníci této veřejné 

zakázky mají  znalost prostředí kamenické výroby, která značně převyšuje znalosti zadavatele. 

V době zpracování dokumentace byl v lomu v Železném Brodě spol. Ligranit dostupný jeden 

blok. 

Dodávka nových bloků je zohledněna ve stávajících lhůtách. 

V případě nedostupnosti velkých bloků je možné uvažovat o „slepení“ poškozených rohů 

bloků. 

 

Dotaz č. 2 

 
V dokumentu B0.00 Souhrnná technická zpráva je na str. 7 v odst. l) Lhůta realizace – dle 

ročního období a klimatických podmínek 4 - 6 měsíců. Stejná informace je pak uvedena i na str. 

9, odst. i). 

V návrhu na SOD je pak uvedeno v odst. III: „Dokončení díla: nejpozději do čtyř (4) měsíců od 

předání staveniště zhotoviteli.“  

Prosím o upřesnění, který údaj platí. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 
 

Lhůta realizace je dána smluvními podmínkami, tedy 4 měsíce od převzetí staveniště. 

 

Dotaz č. 3 

 
Žádám o sdělení, zda skutečně Objednatel trvá na tom, že Zhotovitel je povinen hradit i zábor 

pozemku, když tento je v majetku Objednatele. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 3 
 

Zadavatel je připraven s ohledem na rozsah záboru žádat o zábor osobně. Zadavatel po zvážení 

tohoto dotazu žádá všechny účastníky, aby tuto položku výkazu výměr (viz příloha č. 4 zadávací 

dokumentace) nenaceňovali. 
 

Dotaz č. 4 

 
Žádám o sdělení jednotkové ceny za energie, které budou vyúčtovány Zhotoviteli. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 4 
 

Zadavatel může uchazeči fakturovat pouze takové jednotkové náklady na energie, které sám 

hradí. Za minulý rok byla stanovena jednotková cena. Vzhledem k tomu, že zadavatel pro rok 

2023 nakupuje el. energii za spotové ceny, není možné předem stanovit výši plateb za 

spotřebovanou el. energie. Účastník může využít cen, kterou jsou státem garantované jako 

maximální (garantované – cenový strop). 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Změna zadávací dokumentace: 

  

Upozorňujeme všechny dodavatele, že v návaznosti na výše uvedené došlo ke změně 

přílohy č. 3 zadávací dokumentace (Návrh smlouvy o dílo). Upravený návrh smlouvy o 

dílo je uveden jako nová (upravená) příloha č. 3 zadávací dokumentace (Upravený návrh 

smlouvy o dílo). Tato příloha je volně přístupná na profilu zadavatele 

(https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1725.html). V návaznosti na výše uvedené 

upozorňujeme všechny dodavatele, aby ve svých nabídkách předkládali tuto aktuální 

podobu návrhu smlouvy o dílo. 

 

Další části zadávací dokumentace zůstávají beze změn.       

 

Dále se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 

se tímto prodlužuje a končí dnem 07.03.2023 v 10:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem 

 

S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 

 

 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1725.html

		2023-02-21T09:01:31+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. a2a6748622607aa1f0e1c63749c7eaf0107d6529




